tricis grati® merira » qua nec Angelica quidem lin-
gud facis digne referri poffant : & cum ex illo uber-
rimo fonte , putebque aquarum viventium pof-
fint faluberrimas haurire aquas , quibus fidelis popu-
Jus magna cum urilitate » arque dulcedine reficere-
tur ; ad diffipatas cifternas accurrant, ftoleas {cilicer,
& fine dilciplina qua(tiones , qua generant lites » &
?ual nec frequens multitudo inteﬁgn‘m , nec virl
apientes , qui capiunt , wtiliter percipere valent;
zfertim quoniam, ut experimento didicimus, ip-

oram Concionatoruin, qui ad quz ftiones hujulmo-:

di proponendas facililis erumpere folent , major nu~
merus materiz difficultatem protfus ignoret , fed ne-
?uc. intelligentes loquuntur , ndt’_ﬁuﬂuibm affirmant,

impliciom animos indifceerz devotionis obientu,
vel potius loquacitatis, & oftentationis affecto , ad

tomultus , & (imulrates concitaot, ?un: tumultuans

tes» arque diffidentes componere, (edaréque porius
oportebart : cumque parvulis in Chrifto lac infundes
re , provecis folidam cibum apponere deberent;
dum in hojulmodi controverfiis interminatis verfan-
tur , omnibus ubera proferunt arentia , quod non

in forma Brevis ,

abfque maledi@ionis nora legimus in Prophers,
Nos igitur , qui pradeceflorum noftrorum l‘zluiuri-
ma decreta pro viribus falva cupimus , poril-
fimdm illa qoz 3 facrofan@a Synodo Trideutina de-
puo funt confirmata , liberam cuique facultatem re-
linquentes opinandi hujus controverfi® quamlibee

arcem , prout vel magis piam . wel magis proba.
Eilcm elle judicaverit ; preditorum Concionato-
rum , aliolumgue contentioni , ac temeritati, popu-
lorumque (candalis occurrere fudentes , Motu pro-
prio, non ad alicujus nobis (oper hoc oblatz petitio.
nis inftantiam , (ed ex certanoftra fcientia , acde
Apollolice poteftatis plenitudive , ftatutum felic.
tecord, SixailV. pradecefloris noftri , faper care,
;]und a przfua Synodo innovatum eft ( illod pra-

entibus 5 ac de 5 verbo ad vetbum effet infertom,
pro plen¢ & fifficienter expreflo , & inferto haben.
tes ) Apoftolica au&oritate tenore pracfentivm con-
firmamus, & approbamus , atque ut deinceps effica.
citis 3 cundtis nﬁ&:ﬂ:ur s perpetuo (tatvimus, & or-
dinamus, ac per Apoftolica fcripta mandamus , qua.
tenus nemo eujofcumque ordinis, gradus , conditios
nis , vel digoiratis exiftac ,_inpopularibus concioni-
bus , vel ubicumque promilena virorum & mulicrom
multitudo convenire folet , de hujus controverfiz
alterutra parte difputace rationibus , vel do&orum
autoritate » afferendo propriam fententiam, & con-
tratiam £cfellendo, aut impugnando 5 vel de hac ipla
quaftione, cujufvis pictatis » aut neceflicatis praziex-
ta , vulgari fermone fcribere , vel dickare przzlfumar.
Qui contrafecerit , fufpenfionis paenam 2 divinis
abfque nova declaratione iplo fa&o incurrat 5 fi mo-
do fucrit in factis conflitutus » & quocumque pre-
terza gradu , five digoitate , vel adminiftratione
fungatur , illis omnibus fit ipfo jure privaws , & ad
eadem , vel fimiliamuncra obtinenda 5 vel obeunda
perpeto inhabilitatis cenfure ipfo eviam fadto fic
obnoxius » fuper quibus nili 3 Romano Pontifice
pro tempore exiftente difpenfari , five abfolvi non
poffit : & nihilominus sliis peenis , fiopus fuerit , 3
proprio Pralato pro deli@i menfura infligendis fub«
jiciatur ; prout fubjicimus. Cxterim quamdio per
Apoftolicam Sedem altera pars definita non fuerit,
oppofitaque (ententia condemnata , licear viris do=
Ctis in publicis Academi= dilputationibus , five ge-
neralium , aut provincialium Capitulorum , vel ubi
alids inter{unt qui tem capere potfunt , nec {candali
ulla fubeft occafio » deifta quaftione differere , &
argumentis utramlibet partem vel aflerere:, vel im«
pugnare ; dum tamen neutra veluti exronea prju-
dicetur, ferventurque illa omnia , qua a diko Sixto
pradeceflore noftro ftatutafunt » quorum fingula,ut
prafercor , etiam quantam ad alias paenas duximus
innovanda , & innovamaus per prelentes. Urantem
hzc nofca conftitutio , & pramifla omnia ad eo-
um omnium , quorum intereft, notitiam congruco-

titis pervenire poffint 5 in virtate fanétz obedientizs |

& (ab peena (vlpenfionis ab ingreflu Ecclefiz , etiam
eo ipfo incurtenda , G in his quz mandamus , exe-
quendis fe ncglig;::cs exhibuerint , pracipimus, &
mandamus omnibus & Gogulis locorum Ordinariis,
ac cotumdem Vicatiis , fuffraganeis » & officialibos
quibufcumque »' & aliis fingulis ; ad ?m quomoli-
bet [pedtat & pertiner , quatenus hujulmodi poftram
mngimtinn:m ﬁugnii:qﬁ:: Dicecefis vel diftrictus
Predicatoribus , & aliis , quibus expedire jodicave-
rint» opportuné infinuent & publicent , ac infinuas
i, & publicati faciant. Et ne quisin polerum quo-
quo modo ignorantiam de pramiflis poffi pratende-
e » aut (e contra prmilla valtat excofare ; volomus

& mandamus , quod_prafentes litei in Bafilicarom

S. Jeannis Lateranenfis , ac Principis Apoftolorom,

& Cancellariz Apoftolicz valvis ; acin acie %T::E:
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Florz de Vibe de more publicentur, & affigantur,
8c. qua publicatio ita omnes , ad quos (pectar , affi-
ciat , & acéter, ac fi illis perfonaliter intimate fuils
{ent. Non obftantibus conftitutionibus & ordinatio-
nibus 4 ac ?uihufvis indulcis & litceris Apoftolicis,
&c. caterilque contrariis quibufcumque. Volumus
infuper & decernimus , quod prafentes vim perpe-
oz , & irrefragabilis conftitutionis obrineant , &
quod illatum tranfomptis,etiam impreffis , &c. Nal-
li ergo omnino hominum liceat hanc paginam no-
ftez conficmationis , approbationis , ftaturi » ordina-
tionis , mandati , fubje&ionis , innovationis, pre-
cepti » voluntatis & decreti infringere , vel ei aufu
temerario contraire, Si quis autem , &c. Datum
Romz apud fan&om Petrum , anno Incarnationis
Dominicz M D L X X, pridie Kalend. Decembris,
Pontificatus noftri anno quinto.

Cz[.Glorierius,

y i L L] ! - :

Quod Regulares cujufcumque  Ordinis,

~etiam Mendicantes , Lectores, aut in
Theologia graduati , non poffint {zcula-
riam Confeflienes audire , nifi fuerint ab
Ordinariis approbati.

AR,
Part, 3. Alleg. 27,

P 1us Epifcopus , fervws fervornm Dei, ad per-
_ . petnam rei memariam.

Omani Pontificis pruvi:lml_ia cir:umﬁre&a;
nonnunquam gefta per eum , rationabilibus &
honeftis {uadentibus caufis moderator , & commu-
tat in melius , prout in Domino conlpicic falubriter
expedire. Nuper fiquidem quafdam declarationes, &
moderationes circa nonnulla Concilij Trid. decreta,
Regolares perfonas Ordinum Mendicantiom , co-
rumque inftituta concernentia edidimus , & promul
avimos : & quia , uti accepimus, illaram vigore
%accrdmu Regulares praliGorom Ordinum , quan-
doque minils idonei, & inhabiles Confefionibus (-
colarium audiendis ab eorum Superioribus p:a:gﬁ:i,
ab(que aliqua Epifcoporum , {ed fola Magiftri Ordi-
nis Generalis,aut Provincialiom miniftrorum appro-
batione admittuntur : Nos fuper his pro debito pa-
foralis officij , prout tenemur , falubriter providere
volences , tenore przfentiom hac noftra conftitutio-
ne perpetua fancimus , decernimus , & declaramus,
decretum Concilij Tridentini de approbatione Regu-
larium audiendis Confeffionibus [®culatium przpo=
fitorum » ab Epilcopis facienda , obfervari debere
etiam in omnibus Regularibus quorumyis Ordinum,
etiam Mendicantium , etiam (ub Regulari difciplina
viventibos , eriamfi fint Le&ores , aut in Theolo-
gia , ctiam de {uperiorom (vorum licentia graduati,
vel promoti , vel 3 (uis Magiftris Generalibus , vel
Provincialibus miniftris fzculatinvm Confeflionibus
audiendis expofiti.-Volumus tamen , eos qui femel ab
Epilcopo in civitate & dicecefi fuis, pravio examine